
 

 

F I S A 

PRAVIDLA VESLOVÁNÍ PRO MASTERS VESLAŘE 

platná od roku 2018 

 
Mezinárodní regaty jsou organizovány dle závodních pravidel FISA pro masters veslaře. 

 

Veslař smí závodit jako masters veslař od začátku roku, ve kterém dosáhne věku 27 let. 

 

Závodník je zařazen do příslušné věkové kategorie odpovídající věku dosaženému v běžném 

roce. 

 

Věkové kategorie A minimální věk 27 let nebo více 

  B průměrný věk 36 let nebo více 

  C průměrný věk 43 let nebo více 

  D průměrný věk 50 let nebo více 

  E průměrný věk 55 let nebo více 

  F průměrný věk 60 let nebo více 

  G průměrný věk 65 let nebo více 

  H průměrný věk 70 let nebo více 

  I průměrný věk 75 let nebo více 

  J průměrný věk 80 let nebo více 

  K průměrný věk 83 let nebo více 

  L průměrný věk 86 let nebo více 

  M průměrný věk 89 let nebo více 

  

Věk kormidelníka se do věku posádky nezapočítává a ženy mohou kormidlovat mužské 

posádky a opačně. 

 

Smíšené posádky v mixových závodech tvoří polovina muži a polovina ženy kromě 

kormidelníka. Kormidelník může být muž nebo žena. Minimální váha kormidelníka je 55 kg 

nejvyšší možný dovažek je 15 kg. 

 

Každý závodník je zodpovědný za svůj zdravotní stav a musí být schopen prokázat svůj věk 

předložením oficiálního dokumentu (pas). 

 

Členové stejné posádky musí být jednotně oblečeni (trička, kalhoty a doplňky). Pravidlo 

požadující jednotné oblečení není vyžadováno u mixových závodů. 

 

Změny v posádkách po uzávěrce přihlášek, avšak nejpozději hodinu před závodem: 

je možno provést změnu až 50 % členů posádky i veslařem z jiného klubu, ale průměrný 

věk posádky se nesmí snížit o více než 1 rok nebo změnit kategorii. 

 

Speciální ustanovení: 
 



V závodech, kde je více přihlášek přesahujících počet závodních drah, přihlášky budou 

rozděleny do dvou a více jízd. Ceny budou uděleny všem vítězům jízd. 

 

Pokud jede více kategorií v jednom závodě, budou vyhlášeni vítězové všech kategorií 

v závodě a to se týká jak mužských, tak ženských závodů. 

 

Pokud se objeví závada na lodi nebo jejím vybavení ve startovní zóně, kdy loď ještě 

nepřekročila 100 m, člen posádky může zvednout ruku za účelem označení problému. Startér 

nebo rozhodčí zastaví závod a rozhodne po přezkoumání závady, zda je stížnost oprávněná. 

Tato musí být odstraněna v časovém limitu 10 minut od plánovaného startovního času, jinak 

bude posádka ze závodu vyřazena. 

 

Přihlášky musí být podávány oddílem, který je registrován u národní federace, a 

závodníci smí startovat na mezinárodních regatách pouze za jeden veslařský oddíl. 

 

 


